PAGE

22.01.2021 № 39-нму «С»
О проведении практики студентов
физико-технического факультета

В соответствии с Положением о практике студентов, курсантов, слуша-телей, утвержденным постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 03.06.2010 № 860, на основании учебных планов 5 курса дневной и вечерней форм получения высшего образования I ступени специальности 1-43 01 07 «Техническая эксплуатация энергооборудования организаций»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести производственную преддипломную практику студентов                5 курса дневной формы получения высшего образования I ступени специаль-ности 1-43 01 07 «Техническая эксплуатация энергооборудования организаций» с 25.01.2021 по 06.03.2021.

1.1. Распределить студентов по базам практики и назначить руководи-телей практики от кафедры в соответствии с приложением 1 (прилагается).
1.2. Руководителям практики от кафедры провести дифференцированный зачет 06.03.2021.
2. Провести производственную преддипломную практику студентов              5 курса вечерней формы получения высшего образования I ступени специаль-ности 1-43 01 07 «Техническая эксплуатация энергооборудования организаций» с 25.01.2021 по 06.03.2021.
2.1. Распределить студентов по базам практики и назначить руководи-телей практики от кафедры в соответствии с приложением 2 (прилагается).
2.2. Руководителям практики от кафедры провести дифференцированный зачет 06.03.2021.
3. Руководителем практики от факультета назначить заведующего кафедрой электротехники и электроники А.Е.Германа.
4. Руководителю практики от факультета провести инструктаж по охране труда (обучение мерам безопасности) студентов, направляемых на практику.
5. Начальнику отдела охраны труда (Н.И.Сергейчик) организовать проведение вводного инструктажа по охране труда студентов, направляемых для прохождения практики в учреждение образования «Гродненский государственный университет имени Янки Купалы».
6. Контроль за исполнением приказа возложить на декана физико-технического факультета Г.А.Гачко.

Проректор по учебной работе                                                                  Ю.Э.Белых
Начальник учебно-методического

управления

_________________М.Я.Колоцей

____  ____________2021

Заместитель начальника ЦКиПР –

начальник юридического отдела

_________________ Т.О.Нахильницкая

____  ____________ 2021

Руководитель практики

_________________  Н.П.Хорощева

____  ____________  2021

Декан физико-технического факультета
__________________ Г.А.Гачко
____  _____________ 2021
Приложение 1 к приказу
______________2021 № _____________
	№ п/п
	ФИО студента
	База практики
	Форма обучения
	ФИО руководителя практики от кафедры, должность

	1.
	Васько Андрей Викторович
	Бюджетная
	Научно-технологи-ческий парк
УО «ГрГУ имени Янки Купалы»
	Гаврилова И.Л., старший пре-подаватель кафедры электро-техники и электроники

	2.
	Герук Владимир Владимирович
	Бюджетная

	Василевич А.Е., доцент кафед-ры электротехники и электро-ники

	3.
	Злобина Юлия Валерьевна
	Бюджетная

	Гаврилова И.Л., старший пре-подаватель кафедры электро-техники и электроники

	4.
	Кижук Антон Андреевич
	Платная
	Филиал «Городской РЭС» РУП «Гродно-энерго»
	Губаревич И.К., старший пре-подаватель кафедры электро-техники и электроники

	5.
	Коско Матвей Александрович
	Бюджетная
	«Новогрудские Дары» филиал ОАО «Лидс-кий молочно-консерв-ный комбинат»
	Герман А.Е., заведующий ка-федрой электротехники и электроники

	6.
	Кравцевич Александр Андреевич
	Бюджетная
	Научно-технологи-ческий парк
УО «ГрГУ имени Янки Купалы»
	Василевич А.Е., доцент кафед-ры электротехники и электро-ники

	7.
	Красиков Даниил Игоревич
	Бюджетная
	РУП «Белпочта»
	Заерко Д.В., старший пре-подаватель кафедры электро-техники и электроники

	8.
	Кузьмицкая Диана Павловна
	Бюджетная
	ОАО «Мостовдрев»
	Гаврилова И.Л., старший пре-подаватель кафедры электро-техники и электроники

	9.
	Кузьмич Яна Валентиновна
	Бюджетная
	КУП «Волковысское коммунальное хозяйство»
	Васильев С.В., доцент кафед-ры электротехники и электро-ники

	10.
	Лопушок Игорь Андриянович
	Платная
	ИП «Табала А.С.»
	Заерко Д.В., старший препо-даватель кафедры электро-техники и электроники

	11.
	Мазуркевич Артем Витальевич
	Платная
	ОАО «Белвторполимер»
	Васильев С.В., доцент кафед-ры электротехники и электро-ники

	12.
	Маркевич Павел Валерьевич
	Бюджетная
	ООО «Шигерд плюс»,

г. Гродно
	Губаревич И.К., старший пре-подаватель кафедры электро-техники и электроники

	13.
	Млечко Яна Юрьевна

	Бюджетная
	ОАО «Гродно Азот»
	Васильев С.В., доцент кафед-ры электротехники и электро-ники

	14.
	Моржало Владислав Павлович
	Бюджетная
	Научно-технологи-ческий парк
УО «ГрГУ имени Янки Купалы»
	Заерко Д.В., старший препо-даватель кафедры электро-техники и электроники

	15.
	Овсейчук Владислав Игоревич
	Бюджетная
	ЧПУП «ПрофАвтоматика»
	Заерко Д.В., старший препо-даватель кафедры электро-техники и электроники

	16.
	Полонский Евгений Олегович
	Бюджетная
	ООО «Новалок»
	Ситкевич Т.А., доцент кафед-ры электротехники и электро-ники

	17.
	Рунге Александр Евгеньевич
	Бюджетная
	Филиал «Гродненские электрические сети»

РУП «Гродноэнерго»
	Василевич А.Е., доцент кафед-ры электротехники и электро-ники

	18.
	Силюк Даниил Андреевич
	Платная
	КУП «ЖКХ Гродненского района»
	Ситкевич Т.А., доцент кафед-ры электротехники и электро-ники

	19.
	Стенько Василий Александрович
	Бюджетная
	ОАО «Лидский молочно-консервный комбинат»
	Герман А.Е., заведующий ка-федрой электротехники и электроники

	20.
	Таврель Адриан Сергеевич
	Бюджетная
	ООО «Компания «АктивЭнерго»,

г. Гродно
	Кропочева Л.В., доцент ка-федры электротехники и электроники

	21.
	Филонов Евгений Александрович
	Платная
	Научно-технологи-ческий парк
УО «ГрГУ имени Янки Купалы»
	Гаврилова И.Л., старший пре-подаватель кафедры электро-техники и электроники

	22.
	Чеберяко Евгений Николаевич
	Бюджетная
	РУП «Белтаможсервис»
	Васильев С.В., доцент кафед-ры электротехники и электро-ники

	23.
	Эйсмонт Ян Антонович
	Бюджетная
	Филиал «Гродненские электрические сети»

РУП «Гродноэнерго»
	Ситкевич Т.А., доцент кафед-ры электротехники и электро-ники

	24.
	Юшкевич Максим Николаевич
	Бюджетная
	Филиал «Щучинский РЭС» РУП «Гродно-энерго»
	Комар В.Н., доцент кафедры электротехники и электроники

	25.
	Якубчик Евгений Александрович
	Бюджетная
	ОАО «Западэлектро-сеть-строй», «Мехколонна № 84»
	Губаревич И.К., старший пре-подаватель кафедры электро-техники и электроники

Приложение 2 к приказу
______________2021 № _____________

	№ п/п
	ФИО студента
	База практики
	Форма обучения
	ФИО руководителя практики от кафедры, должность

	1.
	Бровко Максим Сергеевич
	Бюджетная
	Управление Государст-венного Комитета судебных экспертиз РБ по Гродненской области
	Васильев С.В., доцент ка-федры электротехники и электроники

	2.
	Дроботов Евгений Викторич
	Бюджетная
	ОАО «Гродно Азот»
	Ковтун-Кужель В.А., стар-ший преподаватель кафед-ры электротехники и электроники

	3.
	Еремеев Евгений Олегович
	Платная
	Филиал «Гродненская ТЭЦ-2»

РУП «Гродноэнерго»
	Заерко Д.В., старший пре-подаватель кафедры элект-ротехники и электроники

	4.
	Кислушко Владимир Анатольевич
	Бюджетная
	ОАО «Гродно Азот»
	Ковтун-Кужель В.А., стар-ший преподаватель ка-федры электротехники и электроники

	5.
	Коник Владимир Владимирович
	Платная
	УЖРЭП Ленинского района г. Гродно

	6.
	Корт Александр Игоревич
	Бюджетная
	ОАО «Радиоволна»
	Заерко Д.В., старший пре-подаватель кафедры элект-ротехники и электроники

	7.
	Ломако Александр Вячеславович
	Бюджетная
	ООО «Компания Энерголиния»
	Герман А.Е., заведующий кафедрой электротехники и электроники

	8.
	Мистюк Игорь Игоревич
	Бюджетная
	ОАО «Гроднопромстрой»

	Кропочева Л.В., доцент ка-федры электротехники и электроники

	9.
	Миськевич Дмитрий Иванович
	Бюджетная
	ООО «ТехноХимРеагентБел»
	Комар В.Н., доцент кафед-ры электротехники и элект-роники

	10.
	Мойсейчик Игорь Иванович
	Бюджетная
	ОАО «ГИАП»
	Кропочева Л.В., доцент ка-федры электротехники и электроники

	11.
	Мулярчик Александр Владимирович
	Бюджетная
	ЧПУП «Алникорпродукт Вертелишки»
	Герман А.Е., заведующий кафедрой электротехники и электроники

	12.
	Поплавский Петр Петрович
	Бюджетная
	ОАО «Радиоволна»
	Заерко Д.В., старший пре-подаватель кафедры элект-ротехники и электроники

	13.
	Поцелуйко Андрей Владимирович
	Платная
	ИП «Пасечник Р.В.»
	Губаревич И.К., старший преподаватель кафедры электротехники и электро-ники

	14.
	Скерсь Андрей Иванович
	Бюджетная
	ОАО «Гродно Азот»
	Ковтун-Кужель В.А., стар-ший преподаватель кафед-ры электротехники и элект-роники

	15.
	Скерсь Евгений Антонович
	Бюджетная
	ОАО «Гродно Азот»
	Кропочева Л.В., доцент ка-федры электротехники и электроники

	16.
	Трикиша Денис Васильевич
	Платная
	ОАО «Гродножилстрой»
	Гаврилова И.Л., старший преподаватель кафедры электротехники и элект-роники

	17.
	Чудиловский Сергей Петрович
	Бюджетная
	ОАО «Гродно Азот»
	Ковтун-Кужель В.А., стар-ший преподаватель кафед-ры электротехники и элект-роники

	18.
	Шанайда Антон Ярославович
	Платная
	ОАО «Гродно Азот»

	19.
	Щербович Игорь Антонович
	Бюджетная
	УП «АзотХимФортис»

	Гаврилова И.Л., старший преподаватель кафедры электротехники и элект-роники

	20.
	Юхневич Геннадий Григорьевич
	Платная
	ООО «Биоком технология»
	Кропочева Л.В., доцент ка-федры электротехники и электроники

	21.
	Юшко Андрей Славомирович
	Бюджетная
	РУП «Гродноэнерго»
	Ковтун-Кужель В.А., стар-ший преподаватель кафед-ры электротехники и элект-роники

Список на рассылку приказа

от _____________________№___________

«О проведении практики студентов физико-технического факультета»

1. Г.А.Гачко – декан физико-технического факультета;

2. Н.И.Сергейчик – начальник отдела охраны труда;

3. И.В.Стромская – методист высшей категории учебного отдела УМУ.

Руководитель практики                                                               Н.П.Хорощева